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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E ENERGJISE

DHE INDUSTRISE ' :
DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE /
Nr""é))% Tirane, date .%9./.3../2017

Drejtuar: ZOTIT HASMET KURUM
SHOQERIA “ILLYRIA MINERALS INDUSTRY” SH.A
RRUGA “KEL KODHELYI’, VILA 8/457
TIRANE
Pér njoftim: ZNJ. PRANVERA FAGU, DREJTOR I PERGJITHSHEM
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
BULEVARDI “ZHAN D’ARK” PRANE MINISTRISE SE JASHTME

TIRANE
Z.VIKTOR TUSHAJ, DREJTOR EKZEKUTIV
AGJENCIA KOMBETARE E BURIMEVE NATYRORE
BULEVARDI “BAJRAM CURRI” BLLOKU “VASIL SHANTO”

TIRANE

Z.RAMIZ HOXHA, DREJTOR
AUTORITETI KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE
MINIERA (AKSEM), ISH RISHM
RRUGA “LORD BAJRON”, LAPRAKE
TIRANE

Lénda: Njoftim mbi fillimin e procedurave te revokimit te lejes nr.1650 date 30.07.2013.

I nderuar zoti Kurum,

Shogéria “ILLYRIA MINERALS INDUSTRY” SH.A (IMI), &shté zotéruese e lejes minerare te
shfrytézimit nr.1650 date 30.072010, pér mineral kromi ne minierén e kromit Kalimash, Qarku i
Kukeésit.

Me shkresén nr.2852/7 date 20.10.2016 te Ministris€ se Industris€ dhe Energjis€ jeni njoftuar pér
zgjidhjen e njéanshme te marréveshjes Koncesionare te formés BOT “Pér dhénien me koncesion te
objekteve Miniera e kromit Kalimash, Miniera e Kromit Vllahna, Fabrika e pasurimit te kromit
Kalimash dhe fabrika e Pasurimit te bakrit Gola;j”

Marréveshja zgjidhet sepse nuk jané pérmbushur detyrimet e pércaktuara ne marréveshjen e
koncesionit pér realizimin e programit te investimeve dhe prodhimit pér objektin “Miniera e kromit
Kalimash”.

Mbéshtetur ne nenin 47 pika 1, germa “f”, te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér Sektorin Minerar
ne Republikén e Shqipérisé”, ju njoftojmé se ka filluar procedura e revokimit te lejes nr.1650
date 30.07.2010, pér mineral kromi ne minierén e kromit Kalimash, Qarku i Kukésit.

Ju béjmé me dije se brenda njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do merret vendimi pér
revokimin e lejes minerare ne fjale.




Ne zbatim te nenit 49 te ligjit nr.10304 date 15.07.2010 “Pér sektorin Minerar ne Republikén e
Shqipérisé” duhet te rehabilitoni zonén e shfrytézimit ne te cilén keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin.
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